
 

関総安第７１号の４ 
令和２年１２月７日 

 
 
一般社団法人 神奈川県トラック協会 会長 殿 
 
 

関 東 運 輸 局 長 
（公 印 省 略） 

 
 

降積雪期における防災態勢の強化等について 
 
 平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
 今般、国土交通事務次官より「降積雪期における防災態勢の強化等について」

（令和２年１１月２７日付け国官運安第２１８号、国水防第１４３号）のとお

り通知がありました。 
 貴団体におかれましては、これから本格的な降積雪期を迎えるにあたり、管

理施設及び敷地周辺の巡視、点検を行う等適切な措置を講ずるとともに、気象

情報や道路における降雪情報を適宜把握し、別紙に定める輸送の安全確保等の

取り組み、事故の防止に努められますようお願いいたします。 
なお、新型コロナウイルス感染症対策が重要となっている現下の状況に鑑み、

体制の整備に当たっては、「新型コロナウイルス感染症対策の基本的対処方針」

（令和 2 年 3 月 28 日（令和 2 年 5 月 25 日変更）新型コロナウイルス感染症対

策本部決定）を踏まえ、感染の状況等に留意しつつ、クラスターが発生するこ

とがないよう、感染防止策を講じられますようお願いいたします。 
併せて、傘下会員に対し周知方よろしくお願いいたします。 

 
 
 
 
 
 
 
 


